

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	0	419,100	△419,100
		寄附金収益	302,000	1,252,000	△950,000
		経常経費補助金収益	6,000,000	23,806,239	△17,806,239
		受託金収益	10,028,630	124,560,212	△114,531,582
		事業収益	452,918	3,643,391	△3,190,473
		介護保険事業収益	706,137	62,899,920	△62,193,783
		障害福祉サービス等事業収益	0	223,964	△223,964
		サービス活動収益計(1)	17,489,685	216,804,826	△199,315,141
	費用	人件費	18,136,439	166,047,920	△147,911,481
		事業費	2,975,270	26,401,467	△23,426,197
		事務費	6,533,836	37,079,458	△30,545,622
		共同募金配分金事業費	126,943	2,023,890	△1,896,947
		助成金費用	400,000	400,000	0
		減価償却費	0	369,166	△369,166
国庫補助金等特別積立金取崩額		0	△108,749	108,749	
サービス活動費用計(2)	28,172,488	232,213,152	△204,040,664		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△10,682,803	△15,408,326	4,725,523		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	0	54,258	△54,258
		その他のサービス活動外収益	39,339	1,916,986	△1,877,647
	サービス活動外収益計(4)	39,339	1,971,244	△1,931,905	
	費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	39,339	1,971,244	△1,931,905		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△10,643,464	△13,437,082	2,793,618		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	0	3,555,254	△3,555,254
		拠点区分間繰入金収益	0	11,685,642	△11,685,642
		サービス区分間繰入金収益	0	6,407,335	△6,407,335
		特別収益計(8)	0	21,648,231	△21,648,231
	費用	事業区分間繰入金費用	0	3,555,254	△3,555,254
		拠点区分間繰入金費用	0	11,685,642	△11,685,642
		サービス区分間繰入金費用	0	6,407,335	△6,407,335
特別費用計(9)	0	21,648,231	△21,648,231		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△10,643,464	△13,437,082	2,793,618		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	44,439,647	16,140,861	28,298,786	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	33,796,183	2,703,779	31,092,404	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	51,782,900	△51,782,900	
	その他の積立金積立額(17)	0	10,047,032	△10,047,032	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	33,796,183	44,439,647	△10,643,464	